
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, com a Lei Complementar Federal nº 101/2000 e com a Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 146   |     SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 04 de maio de 2012     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2012
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná,
o PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2012, TIPO MENOR PREÇO por item, que trata
da aquisição de equipamentos de informática e móveis, Conforme anexo do edital.
O credenciamento dos representantes das empresas interessadas será no dia 17/
05/2012, até às 08:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento dos
envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de
envelopes de “proposta de preços”, dia 17/05/2012, às 09:00 horas. O edital em
inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das
08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias
de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone
(43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 04 de
maio 2012 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação
de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus
respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: J.E. DO AMARAL MAZETTO & CIA LTDA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM COMPACTAÇÃO E RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS RURAIS E READEQUAÇÃO DE VIAS PUBLICA URBANAS COM
ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO NESTE MUNICIPIO.
Valor: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
Data da Assinatura do contrato: 27/04/2012.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: SUELLY CRISTINA DA ROSA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DA 3º ETAPA DE
MOTOCROSS, A REALIZAR-SE NOS DIAS 12 E 13 DE MAIO DO PRESENTE
ANO NO PARQUE BARIGUI NESTE MUNICIPIO.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
Data da Assinatura do contrato: 02/05/2012.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: VILMAR JOSE DIAS
OBJETO: aquisição de Motocicletas triciclo de carga o km para o departamento de
educação.
Valor: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais).

Data da Assinatura do contrato: 03/05/2012.

3ª AUDIÊNCIA PÚBLICA e CONFERÊNCIA do
PLANO DIRETOR MUNICIPAL - PDM

O Prefeito Municipal de SANTANA DO ITARARÉ, no uso de suas atribuições, CONVIDA a
população em geral e as entidades representativas do município, para participação na 3ª
Audiência Pública e Conferência Municipal das Cidades a serem realizadas no dia 09 de maio
de 2012, às 10h00min, na Câmara Municipal de Vereadores, para avaliação e debate de assuntos
relacionados à Elaboração do Plano Diretor Municipal e Aprovação do Plano Diretor Municipal.

Santana do Itararé, 17 de abril de 2012.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal


